
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOMBOLO 
Via Sant'Andrea Apostolo, 7, 35019 Tombolo (PD) - Tel.: 0499470846 

E-mail: PDIC860009@istruzione.it - Pec: PDIC860009@pec.istruzione.it 

C.F.: 90001050286 - C.M.: PDIC860009 

 
           All’albo dell’Istituto 

   Al sito web 

 

Tombolo, 20 febbraio 2024 

 

 

NOMINA RUP 

Risorse PNRR di cui alla Missione 4 - Istruzione E Ricerca – 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Progetto “ACCOGLIAMO L’INNOVAZIONE: PROGETTIAMO IL FUTURO CON LE STEM”” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P- 36066 

CUP: H44D23002820006 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la  

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000905 - 20/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE



VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; VISTA 

la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 

– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

– del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e 

del merito 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 12/04/2023, recante Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTO il Decreto n. 184 del 15/09/2023 “Adozione linee guida discipline STEM”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 11 del 24/01/2024; 

VISTO il progetto “ACCOGLIAMO L’INNOVAZIONE: PROGETTIAMO IL FUTURO CON LE STEM” elaborato e 

presentato da codesta Istituzione Scolastica;  

VISTO l’atto di concessione prot. MIM 22690 del 18 /02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20/02/2024 prot. 898; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è una figura nominata dalle stazioni 

appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento 

che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo, e che tale figura deve appartenere all’organico 

della stazione appaltante stessa; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la 

realizzazione del progetto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, per la realizzazione degli interventi relativi al progetto Investimento 3.1: di cui alla missione 

4 - Istruzione e ricerca- Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: degli asili nido 

delle Università Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multi linguistiche dal Titolo “ACCOGLIAMO L’INNOVAZIONE: PROGETTIAMO IL 

FUTURO CON LE STEM” CUPH44D23002820006, che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al 

termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli, che i compiti da 

svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e sono assunti a titolo non oneroso; 

 

DICHIARA INOLTRE 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’Istituto nella 

sezione dedicata. 
 

 
 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Marika Fiorese 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000905 - 20/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE


		2024-02-28T16:45:17+0100
	MARIKA FIORESE




